Eccle. 2. v. 1.

S. Athan. in exhort. ad Monach.

S. Hieron. 1. 2. cont. Jovin.

Orat. Eccl. in princ. Quadr. Præſidium Chriſtianæ militiae jejun.

1. Cor. 9. v. 26. & 27.

Diabolus verberatur jejunio.

S. Anſel. ibid.

Cassian. 1. 5. c. 18.

Jejunia ſunt fortia tela.

Chryſoſt. ſerm. 13.

Rab. T. 5. Homil. de jejun. vig. & orat. Euseb. Enſeb. Hom. 1. de mir. Quadr.

4. Advertendum quoque eſt, quod Redemptor noſter ſubitò ut baptizatus fuit, jejunij quoque corpus ſuum macerare voluerit, quia quamprimum nos per ſacrosanctum baptizandi lavacrum tamquam futuri milites Chriſti, ſub vexillo crucis ejus conſcribimur, totus mox Infernus in perniciem noſtram pluſquam alijs unquam relaxatur, unde Sapiens ait: *Ecce accedens ad ſervitum Dei, prepara animam tuam ad tentationem; Et Concilium Carthagenſe 4. ob eandem cauſam decernit: Baptizandi noniam ſuam dent, & diu ſub abſtinentia vini & carum baptizandi percipiant: optime enim intelligebat, quod per hab abſtinentiam ſimul forti quadam & inexpuſtabili armatura induerentur adverſus Dæmonem pugnaturi, ac proinde S. Athanaſius inquit: *Jejunij Saluator noſter, in carne hominis quem aſſumpſerat, erudit, ſuaſulas Diaboli tentantis obviavit, quas eſſe aliter poſſet expellere; docendos tamen populos voluit hac imitacione formare. S. Hieronymus pariformiter adverſus peſtiferum illum hereticum ita ſcribit: Iſte Dominus baptizata ſua quadraginta dierum jejunio dedicavit, & activa Dæmonia docuit nonniſi oracione & jejunij poſſe ſuperari.**

5. Sancta Mater Ecclesia in initio Quadrageſimæ hanc ad Deum orationem dirigit: *Concede nobis Domine præſidia militie Chriſtianæ ſanctis inchoare jejunij, ut contra ſpirituales nequitijs pugnaturi, communitate mutentur auxilijs, Quibus in verbis jejunium militia Chriſtianæ præſidium appellat, quia ſicut præſidia fortalicio alicui impoſita, illud ab inſultibus hoſtibus cuſtodunt & defendunt, eodem modo abſtinentia & ſobrietatis fidelium animas ab incurſionibus & inſidijs infernalibus communit & fortiſicant.*

6. S. Apoſtoloſ de ſemetipſo ait: *Sic pugno, non quaſi aërem verberans, ſed caſtigo corpus meum, & in ſervitum redigo. Quænam eſt hæc hominis iſtus contemptui ſui ipſius totaliter dediti gloriatio, ut ſe non aërem aut ventum, ſed carnem propriam verberare & ſauciare dicat? S. Anſelmus verba illa hoc modo exponit: *Ego autem non vacuos iſtus verberans in adverſarium caſto, ſed ut illum poſſim laedere caſtigo jejunij & aſtutioribus corpus meum, ut & exemplum abſtinentie dom alijs, & idò non quaſi aërem verberans pugno, quia dum carnem reſtringo, ipſis abſtinentie meæ iſtibus non aërem, ſed Diabolum verbero, & dum hoc quod intra me eſt, ſubjicio, extra poſitam adverſarium fortio; corpus caſtigare eſt jejunij illud reprimere. Quor enim abſtinentie & ſobrietatis actus ab Apoſtolo exercabantur, quibus corpus ſuum extenuabat, totidem iſtibus mortiferis Spiritus rebelles in aëre poſtos ſeribat, quia dimicabat contra ſpirituales nequitijs in caeleſtibus. Caſhanus ait: *Pugnat jejunij, non quaſi aërem verberans, id eſt, in vacuum iſtus continentie porrigens, per quos non aërem vacuum, ſed ipſos Spiritus, qui in eo verſantur, caſtigatione ſui corporis verberabat, & ideo merito dicebat: Non aërem verberans.***

7. D. Petrus Chryſologus Chriſti fidelis in primis exordientis Quadrageſimæ diebus exhortabatur ſua verba: *At vos, fratres, qui ſequi vultis in hoc Quadrageſimæ jejunio, jejunij Dominici formam, pugnatos vos ſicut prædicimus, contra vitiorum turmas, contra acies inimicorum, contra inſormes concupiſcentiarum formas, contra Dæmonem totas aëres, totas diſſiſſas & innumerabiles legiones, triumphantos vos ex ipſis, qua Dominicam jejunium ſubſequantur, tentationibus approbavit. Rabanus in quadam Homilia inquit: *Jejunium ſunt fortia tela adverſus tentamenta Dæmoniorum, cito enim per abſtinentiam vincantur; Sed parum nimis dixit in comparatione illius, quod Eufebius Emiſſenus aſſerit; hic enim ad illa Apoſtoli verba: *Sic pugno, non quaſi aërem, &c. ſe reflectens jejunia fortificationes,***

tiones, valla, munitiones esse dicit: *Audi quid Apostolus cum insubribiles adversarios jejuniarum gestibus se ostendere sentiret; ego igitur sic pugno, inquit, non quasi aërem verberans, quod cum loquar, nescio quas in aëre potestates se verberare testatur; & paulo post subiungit: Ut spiritibus resistere possit inimicis, continuat: *Studet corpus vallare jejuniis.* Ubi notandum, verbum illud vallare valde urgentem in se significationem continere, quia idem est quod fortificare, munire, inexpugnabile aliquid & inaccessibile effecere; Est enim utraque militibus, quod in locis ubi degunt, aggeres & valla erigant, & circumvallationibus se communiunt, ut tanto majori cum securitate hostilibus se viribus opponere, ab iisque se defendere possint. Unde aureum est illud D. Chrysol. monitum: *Jejunium quod contra vitia prima virtus est nobis in arce peccatoris collocetur, quia illo in intentionibus presidere, vitia nos quærens in exterioribus non valebant.* S. Ambrosius quoque jejuniarum castra militaria appellat: *Quibusdam quasi castris jejuniarum devotione nos munire debemus, castra enim nobis sunt nostra jejunia, quæ nos à diabólica oppugnatione defendunt; Castra plane sunt jejunia Christianis, à quibus si quis aberraverit, à spirituali Pharaone descendit.**

Aggeres & valla.

D. Chrysol. serm. 7.

S. Ambr. in Fer. 3. post Dom. 1. Quadr. Castra.

Historia. S. Anton. 2. p. Cron. tr. 13. c. 6. §. 18.

Joan. 13. v. 27.

Jejuna Judith hostem vicit.

S. Ambr. l. de Elia & jejuniis. c. 9.

D. Chrysol. serm. 11.

Christus Diabolus.

S. Ambr. fer. 3. D. 1. Quadr.

Serpens enocatur jejuno sputo.

S. P. Dam. l. 1. Ep. 11.

S. Ant. Pad. serm. in Dom. 3. Ep.

Historia.

Spec. Ex. 12. verb. Absinens.